
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DIRIGENZIALE

AREA FINANZIARIA

UFFICIO AREA FINANZ.

N. Registro Settore 71 del 27-03-2023

N. Registro Generale 293 del 27-03-2023

Oggetto:

Liquidazione iniziativa bilancio partecipato alla FIDAPA BPW Italy
Sezione Cammarata/San Giovanni Gemini per la realizzazione del progetto
"Il Gattopardo sotto le stelle".

CIG:

IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;⮚

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Rag.  ANTONINO COLLETTO

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA FINANZIARIA

AREA FINANZ.

Proposta di determinazione n. 88 del 25-03-2023

Oggetto:

Liquidazione iniziativa bilancio partecipato alla FIDAPA BPW Italy
Sezione Cammarata/San Giovanni Gemini per la realizzazione del progetto
"Il Gattopardo sotto le stelle".

Il Responsabile del Procedimento

Visto il decreto sindacale n. 1 del 11.01.2023, di attribuzione P.O. dell’Area Finanziaria, legittimato pertanto
ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, cause di incompatibilità e/o conflitti di
interesse previsti dalla normativa vigente;
Che con propria determinazione n. 203 del 31.12.2020, sono state approvate le iniziative del bilancio
partecipato risorse anno 2018;
Che con la suddetta determina tra gli altri è stato approvato il progetto presentato, FIDAPA BPW Italy –
Sezione Cammarata/San Giovanni Gemini, avente per oggetto “Il Gattopardo sotto le stelle”, assegnando
un contributo di € 500,00;
Dato atto che la FIDAPA BPW Italy – Sezione Cammarata/San Giovanni Gemini, ha realizzato il progetto
presentato, e che con nota del 13.03.2023, acquisita al protocollo dell’Ente con n. 3962, ha presentato la
relazione e la richiesta di pagamento del progetto per l’importo di € 500,00;
Ritenuto di dovere procedere alla liquidazione di quanto dovuto alla FIDAPA BPW Italy – Sezione
Cammarata/San Giovanni Gemini, con sede in San Giovanni Gemini (AG), Via Vittorio Veneto n. 53, Codice
Fiscale 93064690840;
Visto l’art. 3 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 relativo al "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali";
Visto la Legge n. 241 del 07/08/1990 relativa alle "Nuove norme sul procedimento amministrativo";
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

PROPONE

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende riportato e trascritto:
Di liquidare e pagare l’importo complessivo di € 500,00, alla FIDAPA BPW Italy – Sezione-
Cammarata/San Giovanni Gemini, con sede in San Giovanni Gemini (AG), Via Vittorio Veneto n. 53,
Codice Fiscale 93064690840, per la realizzazione del progetto “Il Gattopardo sotto le stelle”;
Imputare la spesa al Capitolo 1525  – Codice Bilancio 05.02.1.04.04.01.001  – Impegno n. 469;-
Di effettuare il pagamento con bonifico bancario al seguente codice Iban:-
IT58O3253203200006571091957;
Dare atto, in ultimo, in osservanza dell'art.5 del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione,-
per il triennio 2022/2024, approvato con la Deliberazione di G.M. n.33 del 16/05/2022 dell'assenza
di conflitto di cui all'art.6-bis della L.R. n.241/90, e s.m.i.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA
FINANZIARIA con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 25-03-2023

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Rag.  ANTONINO COLLETTO


